
Государственное бюджетное специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными  возможностями здоровья общеобразовательная школа № 

8 VIII вида Краснодарского края 

ПРИКАЗ 

03.10.2011г.                                  № 85 

О создании школьного спортивного клуба 

 

                       В целях активизации спортивно – массовой работы в школе, 

популяризации физической культуры и спорта среди учащихся, привлечения 

школьников в систематические занятия физической культурой, спортом и 

туризмом, совершенствования умений и навыков учащихся, полученных на 

уроках физической культуры, воспитания у школьников общественной 

активности и трудолюбия, самодеятельности и организаторских 

способностей   ПРИКАЗЫВАЮ: 

        1.Заместителю директора по воспитательной работе  Федяниной Е.Ю.: 

- организовать работу школьного спортивного клуба до 21 октября 2011 

года; 

-разработать  Положение о школьном спортивном клубе до 21 октября 2011 

года 

-осуществлять контроль за работой школьно спортивного клуба в течение 

учебного года. 

2.Утвердить название спортивного клуба «Легион», эмблему клуба. 

3.Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя 

физкультуры Гетманского В,В, 

 4.Утвердить план работы  спортивных секций  по следующим видам 

спорта: 

-теннис, баскетбол, волейбол 

5. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 

2011-20012учебный год. 

6. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба и состав 

комиссий клуба. 

Судейская комиссия: 

-Деваеев В. (9-а кл.) 

-Козубенко С.(6 кл.) 

Спортактив школы: 

-Шик А.( 5 кл.) 

-Палехов В. ( 6 кл.) 

Обертас И. ( 7 кл.) 

Редколлегия: 



.  

 
 


